

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2018-09-07

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-3-116/2018(13)

Odpowiedź na interpelację nr 23850

Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację nr 23850

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 23850 Posła na Sejm RP Pana Bartosza Józwiaka w sprawie niezapłaconych mandatów.

Załączniki:

1. ODP_INT23850.DOC

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2018-09-19T07:25:56Z

Podpis elektroniczny



BMP-0713-3-116/2018/MM

Pan

Marek Kuchciński

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na interpelację numer 23850 Posła na Sejm RP Pana Bartosza Józwiaka w sprawie *niezapłaconych mandatów*, na podstawie stanowiska Komendy Głównej Policji (KGP), uprzejmie przedstawiam następujące informacje.

Na wstępie należy wskazać, że kwestie związane z postępowaniem po ujawnieniu wykroczenia zostały uregulowane w ustawie z dnia 24 sierpnia 2001 r. *Kodeks postępowania w sprawach o wykroczenia* (Dz. U. z 2018 r. poz. 475, z późn. zm.), natomiast algorytm postępowania policjantów w tym zakresie - w zarządzeniu nr 323 Komendanta Głównego Policji z dnia z dnia 26 marca 2008 r. *w sprawie metodyki wykonywania przez Policję czynności administracyjno-porządkowych w zakresie wykrywania wykroczeń oraz ścigania ich sprawców* (Dz. Urz. KGP Nr 9, poz. 48, z późn. zm.).

Postępowanie mandatowe reguluje Rozdział 17 *Kpw* oraz rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 22 lutego 2002 r. *w sprawie nakładania grzywien w drodze mandatu karnego* (Dz. U. z 2017 r. poz. 613, z późn. zm.) i rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 26 stycznia 2016 r. *w sprawie postępowania w zakresie formularzy mandatu karnego, mandatów karnych generowanych przy wykorzystaniu systemu teleinformatycznego, grzywien nakładanych w drodze mandatu karnego oraz podmiotów nabywających odpłatnie formularze mandatu karnego* (Dz. U. z 2018 r. poz. 960, z późn. zm.).

Podkreślenia wymaga, że we właściwości Policji znajduje się tylko pewien etap postępowania mandatowego, tzn. nakładanie grzywien w drodze mandatów karnych oraz czynności związane z rozliczaniem się z przydzielonych formularzy mandatów karnych, polegające m.in. na wprowadzaniu do systemu PUE Mandaty¹ poszczególnych, wystawionych formularzy mandatów karnych. Natomiast etap związany z poborem należności z tytułu grzywien nałożonych w drodze mandatu karnego został powierzony do realizacji Naczelnikowi Pierwszego Urzędu Skarbowego w Opolu.

¹ administrowanego przez Izbę Administracji Skarbowej w Opolu

W związku z powyższym KGP przekazała, że nie ma wiedzy o osobach zgłaszających się do komisariatów Policji, po informacji z Krajowej Administracji Skarbowej, o niezapłaconym mandacie, którego nie otrzymały.

Odnosząc się natomiast do pytania dotyczącego druków mandatów z oznaczeniem serii i numeru np. L1283690753 należy wskazać, że wykorzystywane m.in. przez funkcjonariuszy Policji formularze mandatów karnych zawierają serię składającą się z dwóch liter i numer będący ciągiem siedmiu cyfr zgodnie z wzorem formularza mandatu karnego będącego załącznikiem do ww. rozporządzenia w sprawie nakładania grzywien w drodze mandatu karnego. Warto nadmienić, że w formularze mandatów karnych, na mocy *obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 23 lutego 2018 r. w sprawie wyznaczenia organu Krajowej Administracji Skarbowej właściwego do zaopatrywania w formularze mandatu karnego oraz przydziału serii i numerów mandatów karnych generowanych przy wykorzystaniu systemu teleinformatycznego*, Policja jest zaopatrywana przez Dyrektora Izby Administracji Skarbowej w Opolu.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.